
 
 
 
 
 

 
 
SEDE DIREZIONALE  
Agenzia Formazione Orientamento Lavoro Monza e Brianza  
Via Tre Venezie, 63 | 20821 Meda (MB) | afolmonzabrianza@pec.it   www.afolmonzabrianza.it | p. 1/4 

 / 4  

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

Oggetto: Attivazione di una collaborazione di lavoro autonomo di natura professionale in avvio 

dal 01/03/2024, per la realizzazione del progetto Area Lavoro ID MB2008606 “Valutazione del 

potenziale della persona con disabilità Afol MB e partner del territorio 2024”, Avviso MB0215 

L.I.F.T. 2023-2024, approvato con Determinazione Dirigenziale della Provincia di Monza e 

Brianza R.G. n. 3250 del 27/12/2023 e annullamento della precedente collaborazione disposta 

con Determina Dirigenziale 2024/0048 del 06/02/2024. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Visti: 

- La deliberazione del consiglio provinciale n. 29 del 26/10/2023: “Convenzione Quadro tra la Provincia 
di Monza e della Brianza e AFOL MB per lo svolgimento strumentale delle diverse funzioni della 
Provincia relative alla "promozione del diritto al lavoro”; 

- La “Convenzione tra la Provincia di Monza e della Brianza e Afol MB per lo svolgimento strumentale 
delle diverse funzioni della Provincia relative alla promozione del diritto al lavoro”, Prot.n. 24946 del 
17/11/2023; 

- Il Decreto Deliberativo Presidenziale n. 199 del 28-12-2023: “Approvazione del Contratto di Servizio 
con AFOL Monza Brianza per l'esercizio delle funzioni gestionali relative ai procedimenti 
amministrativi, connessi alla gestione dei centri per l'impiego e del collocamento mirato delle 
persone con disabilità e dei servizi di rete per il lavoro in applicazione alla convenzione quadro 
approvata con Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 29 del 26/10/2023.”, recepito con Verbale 
AU n 82 del 29/12/2023; 

- Il Decreto Deliberativo Presidenziale n. 202 del 28-12-2023: “Approvazione del Contratto di Servizio 
con AFOL Monza Brianza per le azioni di sistema strategiche di supporto al servizio per il 
collocamento mirato delle persone con disabilità e per l'assistenza tecnico-amministrativa in 
applicazione alla convenzione quadro approvata con Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 29 
del 26/10/2023.” recepito con Verbale AU n 82 del 29/12/2023; 

- Il Decreto deliberativo Presidenziale della Provincia di Monza e Brianza n. 158 del 28/09/2023 avente 
come oggetto “Agenzia per la formazione, l'orientamento e il lavoro Monza e Brianza - AFOL MB, 
linee di indirizzo in tema di funzionamento, risorse finanziarie, umane e strumentali. Approvazione” 
recepito con il verbale AU n. 58 del 05/10/2023. 

 
Visto l’avviso L.I.F.T 2022-2023 MB0215 per la costituzione di una ATS o partenariato provinciale per 
l’erogazione di servizi per la valutazione del potenziale della persona con disabilità. 
 
Richiamata la Determinazione Dirigenziale della Provincia di Monza e della Brianza R.G. n. n 3250 del 
27/12/2023 riguardante l’approvazione e l’ammissione a finanziamento del progetto Area Lavoro ID 

AFOLMB Determina dirigente 2024/81 del 29/02/2024 Pagina 1 di 5

mailto:afolmonzabrianza@pec.it
https://www.afolmonzabrianza.it/


 
 
 
 
 
 

 
 

 
  www.afolmonzabrianza.it | p. 2 / 4 

  

MB2008606 “Valutazione del potenziale della persona con disabilità Afol MB e partner del territorio 
2024”, Avviso MB0215 - L.I.F.T. 2023-2024. 
 
 
Preso atto che 

- per garantire il corretto svolgimento delle attività progettuali è opportuno procedere all’attivazione 
di collaborazioni di natura temporanea, mediante il conferimento di incarichi individuali esterni di 
lavoro autonomo di natura professionale a dei soggetti in possesso di specifiche professionalità. 

- non viene effettuata alcuna comparazione con altri curriculum vitae in quanto l’individuazione 
dell’incaricato per lo svolgimento della specifica attività di consulenza è stata effettuata in relazione 
alla documentata e nota specialità del professionista nell’ambito psicologico e della 
somministrazione di test psicometrici - come previsto dall’art.44 del Regolamento di Accesso 
all’impiego di AFOL MB. 

- la prestazione professionale prevista dal precedente incarico, con scadenza 28/02/2024, di cui alla 
determina 2024/0048 del 06/02/2024, non è stata erogata per motivi legati all’organizzazione della 
giornata di formazione, posticipata al mese di marzo 2024. La nuova prestazione richiesta al 
professionista prevede una integrazione nella scaletta dell’incontro ed ha portato ad una variazione 
del costo orario legato ad ulteriori approfondimenti richiesti al docente. 
 

Richiamati: 

- il Regolamento Accesso all’Impiego di AFOL MB, approvato con verbale dell’Amministratore Unico 
n. 59 del 11/10/2023, con riferimento al capo VI “Incarichi individuali esterni”; 

- l’Avviso pubblico per la formazione di un elenco di soggetti per il conferimento di incarichi 
individuali di collaborazione esterna, approvato con il verbale dell’Amministratore Unico n. 95 del 
22/12/2021 con il quale, al fine di una più efficace gestione delle attività di A.F.O.L. Monza Brianza, è 
stato costituito un elenco di soggetti in possesso di specifiche professionalità, per il conferimento 
di incarichi individuali esterni di lavoro autonomo; 

- il Verbale AU n. 64 del 31/10/2023 avente ad oggetto “Approvazione bilancio di previsione 2024 e 
relativi allegati: 

- Piano Programma 2024 
- Bilancio di previsione annuale e pluriennale 2024-26 
- Piano degli investimenti 2024 
- Il Piano degli indicatori. 

 
Su proposta del direttore centrale politiche del lavoro e della formazione 

DETERMINA 

1) Di approvare l’attivazione di una collaborazione di lavoro autonomo di natura professionale in 
avvio dal 01/03/2024, come riportato nella tabella allegata facente parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento, nella quale sono specificate la tipologia di contratto, i costi e la 
durata; 

2) Di annullare la precedente collaborazione con il professionista in oggetto, di cui alla 
Determinazione Dirigenziale 2024/0048 del 06/02/2024; 

AFOLMB Determina dirigente 2024/81 del 29/02/2024 Pagina 2 di 5

https://www.afolmonzabrianza.it/


 
 
 
 
 
 

 
 

 
  www.afolmonzabrianza.it | p. 3 / 4 

  

3) Di demandare alla direzione Risorse Umane e Organizzazione l’adozione di tutti gli atti necessari 
e conseguenti all’attuazione di quanto disposto al punto 1). 

 
 

La direttrice generale 
      Barbara Riva  

 
 

 
 
 

Area: Politiche del lavoro e della formazione 
Pratica trattata da: Barbara Venettozzi 

 
 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i) 

AFOLMB Determina dirigente 2024/81 del 29/02/2024 Pagina 3 di 5

https://www.afolmonzabrianza.it/


 
 
 
 
 

 
 
SEDE DIREZIONALE  
Agenzia Formazione Orientamento Lavoro Monza e Brianza  
Via Tre Venezie, 63 | 20821 Meda (MB) | afolmonzabrianza@pec.it   www.afolmonzabrianza.it | p. 1/4 

 / 4  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

COGNOME NOME

PROGETTO

 E 

FONTE DI FINANZIAMENTO

ATTIVITA' 

E

SEDE SVOLGIMENTO

PERIODO TIPOLOGIA 

CONTRATTO

 MONTE  

ORE 

COMPENSO 

LORDO  

ORARIO

COMPENSO 

LORDO TOTALE
CDC

MAZZONIS di 

PRALAFERA
GREGORIO

PROGETTO

ID MB2008606 “Valutazione del potenziale della persona con disabilità 

Afol MB e partner del territorio 2022”, Avviso MB0215  L.I.F.T. 2023-

2024 approvato con Determinazione Dirigenziale della Provincia di 

Monza e Brianza  R.G. n. 3250 del 27/12/2023

CODICE:060101

ID PROGETTO: 2024.06.01

ID Azione: VALPOT215

Voce Piano dei conti 3010203 - Orientatori Partita IVA

 Formazione ad operatori ed enti partner in merito alla somministrazione di test 

psicometrici agli  utenti del progetto "Valutazione del potenziale della persona con 

disabilità Afol MB e partner del territorio 2024": 

- Presentazione dei test definiti  dal progetto, somministrazione e scoring

- Criteri ed indicazioni per l 'individuazione dei test più opportuni per le diverse 

tipologie di utente.

dal 01/03/2024 

al 30/03/2024
P IVA 2 100,00 €       200,00 €              CE8_MO

Allegato alla determina Dirigenziale: Attivazione di una collaborazione di lavoro autonomo di natura professionale in avvio dal 01/03/2024, per la realizzazione del progetto Area Lavoro ID MB2008606 “Valutazione del potenziale della persona con disabilità 

Afol MB e partner del territorio 2024”, Avviso MB0215 L.I.F.T. 2023-2024, approvato con Determinazione Dirigenziale della Provincia di Monza e Brianza R.G. n. 3250 del 27/12/2023 e annullamento della precedente collaborazione disposta con Determina 

Dirigenziale 2024/0048 del 06/02/2024.

AFOLMB Determina dirigente 2024/81 del 29/02/2024 Pagina 4 di 5

mailto:afolmonzabrianza@pec.it
https://www.afolmonzabrianza.it/


53-F6-04-81-D1-8A-EC-7C-95-2F-85-26-0E-AA-EF-BD-B0-24-1E-0E

Validità certificato dal 14/06/2023 14:26:16 al 14/06/2026 14:26:16

Soggetto: BARBARA RIVA

Rilasciato da Actalis EU Qualified Certificates CA G1, Actalis S.p.A., IT

CAdES 1 di 3 del 29/02/2024 14:19:42

S.N. Certificato: 3FCAA20C

Validità certificato dal 30/03/2023 13:32:57 al 30/03/2026 13:32:57

Soggetto: CRISTINA PASQUINI

Rilasciato da Actalis EU Qualified Certificates CA G1, Actalis S.p.A., IT

CAdES 2 di 3 del 28/02/2024 14:53:38

S.N. Certificato: 6AB09010

Validità certificato dal 30/03/2023 12:14:36 al 30/03/2026 12:14:36

Soggetto: Luigi Cremona

Rilasciato da Actalis EU Qualified Certificates CA G1, Actalis S.p.A., IT

CAdES 3 di 3 del 28/02/2024 14:08:28

S.N. Certificato: 8FDDCE70

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda

AFOLMB Determina dirigente 2024/81 del 29/02/2024 Pagina 5 di 5


